1

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

            от 21 февраля 2025 года

                  № 173

О наделении полномочиями на осуществление
контроля в сфере закупок
В целях организации контроля в сфере закупок в соответствии со статьей 265 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Уставом муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области, а также в целях приведения ранее изданных актов в соответствие с действующими нормативными правовыми актами,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШИЛ:

1. Наделить администрацию Гатчинского муниципального округа в лице комитета муниципального контроля администрации Гатчинского муниципального округа полномочиями на осуществление контроля в сфере закупок,  путем проведения плановых и внеплановых проверок в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений при осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд, в отношении специализированных организаций, выполняющих в соответствии с  Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд» отдельные полномочия в рамках осуществления закупок для обеспечения муниципальных нужд.

2. Признать утратившим силу решение совета депутатов Гатчинского муниципального района от 28.02.2014 № 356 «О наделении полномочиями на осуществление контроля в сфере закупок и внутреннего финансового муниципального контроля».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Официальный вестник» – приложение к газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Гатчинского муниципального округа                                В.А. Филоненко